臺灣心理治療學會「心理治療文章」獎勵辦法

 2023 年 10 月 21 日理監事聯席會議討論通過

一、主旨：

  為促進心理治療的專業研究與發展，辦理獎勵相關文章的寫作與發表，包

括心理治療的相關研究、教學、臨床治療實務工作、個人反思等文章。

二、獎勵方式與名額：

1.投稿通過並頒發獎金：經本會審查通過之文章，刊登在本會網頁與相關通訊，

名額最多為每年度 8 名，每名 3000 元。

2.評比優秀獎勵與發表：本會就審查通過文章中，評比該年度優秀文章前參名，

並於本會年會進行頒獎與發表，同時提供每位出席費 2000 元。

三、文章內容：

每篇文章至少 5000 字，可包括下列類別：

1.研究類：和心理治療相關的理論介紹、文獻分析、實證研究等。

2.教學類：和心理治療相關的教學方法、教學設計、方案創新等。

3.實務類：和心理治療相關的新興技術介紹、案例分析報告、實務工作分享等

4.其他類：參加和心理治療相關的工作坊、演講、研討會、年會、新書、訪談

等摘要報導與心得反思。

四、申請方式與日期：

  每年接受投稿期間為 7 月 1 日到 8 月 31 日，截稿日為 8 月 31 日止，並於 10 月中

旬公告得獎名單。請將「申請表」、「文章全文」等資料，寄至本會電子信箱

（tap79637@gmail.com）。

五、評審：

  由本學會邀請學者專家組成評審小組，進行審查與評比。

六、注意事項：

1. 投稿文章格式不拘，主題需與心理治療相關。

2. 投稿文章不包括碩士、博士論文，及論文改寫者。

3. 投稿文章不可一稿二投。

4. 投稿者須簽訂「投稿者聲明及著作授權書」。

七、本辦法經理監事會議通過後實施，修訂時亦同。